[bookmark: OLE_LINK1]   关于举办从人力资源到人力资本的思考与践行专题培训班的通知
各有关企事业单位：
在很长一段时间，大家对知识的认知和理解还停留在一种静态的阶段，认为知识是信息的集合、是感觉的证成。知识跟管理结合在一起，管理大师德鲁克对此做过深入的研究，他认为，整个管理学在近百年的历史当中，对之前知识所起的作用，有三个革命阶段的划分：当知识运用于生产工具的时候，称之为工业革命；当知识运用于工作之中的时候，称之为生产力革命；第三个阶段是，把知识用于知识自身，称之为管理革命。这三个革命带来的结果是什么？就是知识应用于生产之后，人类一个世纪创造的财富，是之前所有世纪的总和还要多。所有运用知识在生产流程和工艺的国家劳动效率大大提高。陈春花教授在此研究的基础之上，面对社会的发展，准确把握时代的脉搏，赋予了知识新的定义：知识是合理的信念，它一定会增强你的实体行动结果。因此知识是个动词，不是名词。同时，她还认为，知识本身就是生产要素，这会给组织带来指数型增长，也就意味着现在各行各业的组织，在整体上都需要转变成知识驱动型的公司。
因此，为了解决这一系列问题，我中心特开设了“从人力资源到人力资本的思考与践行”专题培训班。现将有关事项通知如下：
1、 培训内容
主题一：人才吸引
1. 人才吸引战略
- “人才吸引”战略在当前至关重要      - 七大准则铺平道路
2. 吸引顶级人才的方法
- 招聘在人才管理的职能中对业务的影响最大
- 一个有效的人才吸引流程的收益和一个薄弱流程的代价
- 人才吸引流程     - 推荐法     - 吸引顶级人才的常见错误
3. 创建吸引人才的磁性工作场所
- 品牌培育     - 赋予工作意义   - 了解顶级人才的诉求
- 职业发展机会的广而告之        - 综合福利价值
主题二：人才融合
1.通过入职引导加速人才融入
- 成功的入职引导计划            - 下一步
2.世界一流的入职引导体系的核心要素
- OM框架模型    - OM成熟曲线
- 关键驱动因素及入职引导项目发展趋势
- 如何推动入职引导项目的开展
3.设计内部人员转岗引导
- 内部转岗引导项目的商业价值
- 将入职引导原则应用到内部转岗引导
- 入门方法推荐及关键因素
4.如何创建敬业文化
- 什么是敬业文化          - 如何创建敬业文化
5.将报酬转化为人才管理的战略贡献者
- “报酬”的过去和现在    - 与绩效薪酬有关的问题
- 聚焦未来  - 进一步转型的方案 - 人才发展模块如何支持报酬模块
6.人才保留的基础：组织文化
- 组织文化的定义 - 强有力的文化，强有力的育人 - 塑造组织文化
主题三：人才使用
1. ACE：一种更为动态的绩效管理方式
-  绩效管理的目的 -  绩效管理的定义  -  绩效管理体系为何失败
-  ACE和绩效管理  -  一种全新的、动态的绩效对话方式
-  行动步骤
2. 关键对话：使领导者高度投入的绩效管理方式
-  绩效管理为何失败 -  绩效管理的组成部分 -  改善绩效管理
-  案例研究
3. 发挥优势：新一代的绩效管理
- 绩效管理的评分系统可靠吗？ -错误的实践：绩效管理系统流水线化
- 蓝图     - 发挥优势：新一代绩效管理系统
4. 人才管理分析与报告系统
- 什么是“人才管理分析”    - 评估你最中意的人才管理项目
- 评估你的人才管理项目组合  - 讲述故事与预测未来
- 对标
- 简单快速的做法
5. 让“人才管理分析与报告”成为一门决策科学
- 人才管理测量与分析学的应用   - 人才管理分析与测量的有效性
- 大数据时代和人才分析
主题四：人才培养
1. 适应不断变化的劳动政策问题
-  什么是技能差距   -  全球性人才困境   -  STEM技能差距
-  解决技能差距问题
2. 人才梯队建设：更多，更好，更快
-  更多人才：明确目标  -  更好的人才：诚实准确的人才盘点
-  更快的培养：加速人才梯队建设
3. 战略绩效学习：如何再造思维
-  场景化思维   -  战略绩效学习法   -  行动指南
4. 建立领导力发展策略
-  为什么领导力发展如此重要   - 建立领导梯队
-  定义领导力标准             - 课堂中培养不出领导者
-  综合考虑
5. 人才管理者——变革推动者
-  变革能力是人才管理者的紧急要务  - 变革性领导的特质
-  人才管理者是变革架构师     - 人才管理者是变革战略家
-  人才管理者是变革催化师     - 最后的思考
6. 行动学习：培养、继任，一举两得
-  行动学习：绝不仅仅是能力发展  - 以继任为目的的行动学习
-  角色定位与职责分工   - 如何选题   - 工作坊结构
- 将行动学习与继任计划有机结合在一起
2、 培训时间、地点
2021年03月18日（全天报到）至03月20日    地点：厦门市
2021年03月25日（全天报到）至03月27日    地点：珠海市
2021年04月06日（全天报到）至04月08日    地点：海口市
2021年04月15日（全天报到）至04月17日    地点：南宁市
2021年04月21日（全天报到）至04月23日    地点：成都市
2021年05月18日（全天报到）至05月20日    地点：杭州市
2021年05月25日（全天报到）至05月27日    地点：武汉市
3、 拟邀请专家
讲师以实际到场为准、学术风格各不相同。邀请相关资深专家、知名老师围绕主题授课，突出实用性和案例分析，并安排时间组织现场交流、专家答疑等。
4、 参加对象
企业大学、培训中心、企业培训负责人、企业人力资源部门负责人及中高层管理者等。
5、 报名缴费
培训费3800元/人。（含资料费、场地费、证书费、现场咨询费等）文件发放范围有限，请收到文件后转发给相关部门或人员，统一组织人员参加的单位，给予优惠。食宿统一安排，费用自理。费用报到时面交或提前汇款至中心指定收款账户。培训费发票统一由会务组开具。
六、 经培训考试合格，由中国管理科学研究院颁发《企业培训师（高级）》 或《人力资源法务师（高级）》或《人力资源管理师（高级）》专业人才技能证书。需邮件提交：身份证复印件、学历证复印件、工作年限证明、2寸红底免冠彩照电子档（JPG格式）.
7、 会务组联系方式
负 责 人：李旭   13671212151（微信同号）
咨询电话：010-82471925/82472805    传 真：010-82475455
[bookmark: 发文日期][image: 国企培企业管理中心文件]咨询报名邮箱：1007944993@qq.com
附件：报名回执表
                         国企联培企业管理（北京）中心
2021年1月4日

- 1 -
从人力资源到人力资本的思考与践行报名回执表
报名传真：(010)82475455   邮箱：guoqipei@vip.163.com                    	（加盖单位公章）
	单位名称

	E-mail

	计划

	通讯地址

	邮 编

	2021年06月08日至06月10日  张家界市
2021年06月16日至06月18日  重庆市
2021年06月23日至06月25日  贵阳市
2021年07月06日至07月08日  银川市
2021年07月21日至07月23日  青岛市
2021年07月26日至07月28日  西宁市
2021年08月11日至08月13日  大连市
2021年08月16日至08月18日  桂林齐
2021年08月18日至08月20日  呼和浩特
2021年08月25日至08月28日  乌鲁木齐
2021年09月08日至09月10日  西安市
2021年09月15日至09月17日  呼伦贝尔
2021年09月22日至09月24日  武汉市
2021年10月20日至10月22日  昆明市
2021年10月25日至10月27日  成都市
2021年10月27日至10月29日  深圳市

	联系人(或领队)

	传 真

	代表姓名
	性别
	工作部门职务
	联系电话
	手 机

	·

	需要咨询专家的问题

请备注参加培训班地点

备注：1、此表可复制，填好后须加盖公章有效  	2、此表填好后请在开班前五日传真至我中心。

4
                                                                                                                            联系人：010-82472805  李旭
image1.jpeg